

Instytut Pamięci Narodowej - Białystok

<https://bialystok.ipn.gov.pl/pl1/aktualnosci/41755,Wernisaz-wystawy-Wspomnienia-z-Syberii-w-Operze-i-Filharmonii-Podlaskiej-Bialyst.html>
19.04.2024, 03:52

Wernisaz wystawy „Wspomnienia z Syberii” w Operze i Filharmonii Podlaskiej - Białystok, 14 września 2017

„Wspomnienia z Syberii” to wspólny projekt Opery i Filharmonii Podlaskiej - Europejskiego Centrum Sztuki w Białymstoku, Muzeum Pamięci Sybiru, Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej oraz znanego białostockiego fotografa Piotra Sawickiego, prezentujący przeżycia osób wywiezionych na Syberię w czasie drugiej wojny światowej.



Wystawa „Wspomnienia z Syberii” w Operze i Filharmonii Podlaskiej

Wystawa „Wspomnienia z Syberii” to głównie listy, ale także fragmenty pamiętników i wspomnień represjonowanych przez system sowiecki i wywiezionych na Syberię w latach 40.-50. XX wieku.

Wystawa prezentuje dziesięć indywidualnych, osobistych historii o losach Sybiraków, przepełnionych emocjami, tęsknotą za ojczyzną, strachem przed samotnością, lękiem o życie. Relacje są subiektywnym spojrzeniem na zesańcżą rzeczywistość, jednocześnie uniwersalną opowieścią o uczuciach znanych, ale ciągle pamiętanych przez Sybiraków i ich najbliższych. Ekspozycja przedstawia dokumenty już opublikowane, ale także listy unikatowe, które nie ujrzały jeszcze światła dziennego. Poznajemy więc przeżycia osób, które nigdy nie spisały swoich wspomnień, a ich losy być może nigdy nie zostałyby ujawnione. Wystawa utrwała na kartach historii bezimiennych bohaterów, którzy walczyli o przetrwanie i powrót do Ojczyzny.

Ekspozycja została wyposażona w stanowiska odsłuchowe. Wybrane listy i fragmenty wspomnień czytają zaproszeni do udziału w projekcie mistrzowie polskiego dubbingu - Anita Steciuk, Tomasz Steciuk oraz Damian Aleksander - soliści występujący w najnowszym musicalu OiFP „Doktor Żywago”. Wystawa towarzyszy polskiej prapremierze musicalu.

Wernisaż wystawy odbędzie się 14 września 2017 r. o godz. 17 w dolnym foyer OiFP-ECS, ul. Odeska 1. Wystawę można będzie oglądać do 30 listopada. Wstęp na wystawę jest bezpłatny. Serdecznie zapraszamy do jej zwiedzania!